ПРОЕКТ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						      КАРАР
                   ____________                     г. Казань                     № ____________

	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2014
№ 3-14/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис»,  обслуживающего преимущественно одного потребителя, на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468 и в целях корректировки необходимой валовой выручки и (или) цен (тарифов), установленных на 2016 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2014 № 3-14/э «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис», обслуживающего преимущественно одного потребителя, на 2015-2019 годы» следующие изменения:
[bookmark: Par7][bookmark: _GoBack]приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                       М.Р. Зарипов

Согласовано:

Первый заместитель председателя						   А.Л. Штром

Начальник юридического отдела					          Э.Д.Садыкова

Начальник отдела регулирования тарифов
на электрическую энергию						               Д.А.Русских

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
_______________2015 г. №_____

Цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии
для общества с ограниченной ответственностью «ТранснефтьЭлектросетьСервис»,
обслуживающего преимущественно одного потребителя,
с 01 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой

	п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифы для территориальной сетевой организации общества с ограниченной ответственностью «ТранснефтьЭлектросетьСервис», которые оплачиваются монопотребителем (открытое акционерное общество «Северо-западные магистральные нефтепроводы»)

	1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	2015
	24 148,09
	24 148,09

	2016
	32 025.14
	32 025 14

	2017
	24 622,28
	24 622,28

	2018
	24 867,47
	24 867,47

	2019
	25 120,64
	25 120,64

	1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	2015
	6,25
	5,88

	2016
	8,98
	6,05

	2017
	6,25
	5,88

	2018
	6,25
	5,88

	2019
	6,25
	5,88

	1.2
	Одноставочный тариф

руб./кВт∙ч
	2015
	0,4074
	0,04038

	2016
	0,05497
	0,05205

	2017
	0,04142
	0,04106

	2018
	0,04177
	0,04141

	2019
	0,04213
	0,04177

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1

Общество с ограниченной ответственностью «ТранснефтьЭлектросетьСервис»
	2015
	12 671,02

	2016
	16 542,26

	2017
	12 919,84

	2018
	13 048,50

	2019
	13 181,34